BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP.HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 427/TB-BHXH TP.Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

DANH SÁCH CƠ SỞ KHÁM CHỮA BỆNH NHẬN ĐĂNG KÝ KHÁM CHỮA BỆNH BẢO
HIỂM Y TẾ BAN ĐẦU CHO NGƯỜI NƯỚC NGOÀI

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định cấp
chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh (KCB);

Căn cứ Danh sách các cơ sở KCB có nhân sự đã được xác nhận đủ điều kiện sử dụng
thành thạo ngôn ngữ khác hoặc đủ trình độ phiên dịch trong KCB của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí
Minh;

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Thành phố Hồ Chí Minh thông báo Danh sách các cơ sở KCB
nhận đăng ký KCB bảo hiểm y tế (BHYT) ban đầu cho người nước ngoài tham gia BHYT trên
địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, như sau:

STT Tên cơ sở KCB
Mã

KCB
Địa chỉ Ghi chú

1
Bệnh Viện Nhi đồng
thành phố

79532
Số 15 đường Cao Tốc
Trung Lương, ấp 1, xã Tân
Kiên, huyện Bình Chánh

- KCB Thứ 2 đến Thứ 6: 7
giờ 30 đến 16 giờ 30.

- Chỉ nhận các đối tượng
dưới 15 tuổi.

2
Bệnh viện nhân dân
115

79024
Số 527 Sư Vạn Hạnh,
Phường 12, Quận 10

- KCB giờ hành chính

3
Bệnh viện Nhân dân
Gia Định

79030
Số 01 Nơ Trang Long,
Phường 7, Q.Bình Thạnh

- KCB Thứ 2 đến Thứ 6: 7
giờ đến 16 giờ

- Sáng Thứ 7 và chủ nhật

4
Bệnh viện đa khoa
khu vực Củ Chi

79040
Quốc lộ 22, đường Nguyễn
Văn Hoài, Ấp Bầu Tre 2,
Xã An Hội, Huyện Củ Chi

- KCB Thứ 2 đến CN: 6 giờ
đến 20 giờ 30

5
BV Điều dưỡng
PHCN ĐT bệnh Nghề
Nghiệp

79020
Số 313 Âu Dương Lân,
Phường 2, Quận 8

- KCB giờ hành chính

6
Bệnh viện Nguyễn Tri
Phương

79013
Số 468 Nguyễn Trãi,
Phường 8, Quận 5

- KCB giờ hành chính.

7
Bệnh viện Trưng
Vương

79026
Số 266 Lý Thường Kiệt,
Phường 14, Quận 10

- KCB Thứ 2 đến Thứ 6
(Sáng 7-11 giờ 30, Chiều 13-
16 giờ 30) và Sáng Thứ bảy
(7-12 giờ)

8 Bệnh viện Quận 2 79075
Số 130 Lê Văn Thịnh,
P.Bình Trưng Tây, Quận 2

- Thứ 2 đến CN: 7 giờ đến
19 giờ

9
Bệnh viện đa khoa
Hoàn Mỹ Sài Gòn

79071
Số 60 – 60 A Phan Xích
Long, Phường 1, Quận Phú
Nhuận

- KCB Thứ 2 đến Thứ 7: 6
giờ đến 19 giờ và Sáng Chủ
Nhật.

10
Bệnh viện đa khoa
Tân Hưng

79516
Số 871 Trần Xuân Soạn,
P.Tân Hưng, Quận 7

- KCB Thứ 2 đến Thứ 7: 7
giờ 30 đến 20 giờ.

11
Bệnh viện đa khoa
quốc tế Vinmec
Central Park

79525
Số 720A Điện Biên Phủ,
P.22, Quận Bình Thạnh

- KCB Thứ 2 đến Thứ 6 :8
giờ đến 17 giờ và sáng Thứ
7: 8 giờ đến 12 giờ.

12
Bệnh viện quốc tế
City

79505
Số 532 A Kinh Dương
Vương, Phường Bình Trị
Đông B, Quận Bình Tân

- KCB Thứ 2 đến Thứ 7:7
giờ 30 đến 16 giờ 30.

13
Bệnh viện đa khoa tư
nhân Xuyên Á

79488
Số 42 Quốc lộ 22, ấp Chợ,
xã Tân Phú Trung, huyện
Củ Chi.

- KCB Thứ 2 đến CN: 7 giờ
đến 20 giờ 30

14 Bệnh viện Gia An 115 79616
Số 05 đường số 17A, KP
11P, Bình Trị Đông B,
Q.Bình Tân

- KCB Thứ 2 đến Thứ 7:

Từ 7 giờ đến 20 giờ.

15
Phòng khám đa khoa
(thuộc công ty TNHH
Y tế Đại Phước)

79490
Số 829-829 A đường 3/2,
P.7, Q.11

- KCB Thứ 2 đến Thứ 7: 7
giờ đến 20 giờ

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh thông báo để người tham gia BHYT được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế, Sở LĐTB&XH (để phối hợp);
- Các Đơn vị sử dụng lao động, cơ sở KCB,
Đại lý thu BHYT, Trường học (để áp dụng);
- Đối tượng tham gia BHYT (để áp dụng);
- Các PGĐ (để biết);
- VP, các phòng nghiệp vụ (để thực hiện);
- BHXH TP.Thủ Đức, Q, H (để thực hiện);
- Website BHXH TP.Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, CST (Trung).

GIÁM ĐỐC

Phan Văn Mến